ergo est l, * in potestate ecclesiae, spiritualis scilicet gladius
et materialis. Sed is quidem pro ecclesia, ille yero ah ec-
clesia exercendus. Ille sacerdotis, is manu regum et militum,
sed ad nutum et patientiam sacerdotis. Oportet autem gla-
dium esse sub gladio, et temporalem auctorltatem spirituali
subiici potestati. Nam quum dicat Apostolus: „Non est
potestas nisi a Deo; quae autem 19 * sunt, a Deo ordinata
sunt," non autem ordinata essent, nisi gladius esset sub
gladio, et tanquam inferior reduceretur per alium in suprema.
Nam secundum B. Dionysium lex divinitatis est infima per
media in suprema reduci. Non ergo secundum ordinem
universi omnia aeque ac immediate, sed infima per media
et inferiora per superiora ad ordinem reducuntur. Spiri-
tualem autem et dignitate et nobilitate terrenam quamlibet
praecellere potestatem, oportet tanto clarius nos fateri,
quanto spiritualia temporalia antecellunt. Quod etiam ex
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decimarum datione, et benedictione, et sanctificatione, ex
ipsius potestatis acceptione, ex ipsarum rerum gubernatione
claris oculis intuemur. Nam, veritate testante, spiritualis
potestas terrenam potestateln instituere habet, et iudicare,
si bona non fuerit. Sic de ecclesia et ecclesiastica potestate
verificatur vaticinium Hieremiae 2U. „Ecce constitui te hodie
super gentes et regna" et cetera, quae sequuntur. Ergo, si
deviat terrena potestas, iudicabitur a potestate spirituali;
sed, si deviat spiritualis minar, a suo superiori; si vero
suprema, a solo Deo, non ab hornine poterit iudicari, testante
Apostolo 21 : „Spiritualis horno iudicat omnia, ipse autem a
nemine iudicatur." Est autem haec auctoritas, et si data sit
homini, et exerceatur per hominein, non humana, sed potius
divina 22, ore divino Petro data, sibique 23 suisquc succes-
soribus in ipso, quem confessus fuit petra, firmata, dicente
Domino ipsi Petro 24 : „Quodcunque ligaveris etc." Quicun-
que igitur huic potestati a Deo sic ordinatae resistit, Dei
ordinationi resistit, nisi duo, sicut Manichaeus, fingat esse
principia, quod falsum et haereticum iudicamus 25 *, quia,
testante Moyse =' ci, non in principiis, sed in principio coelum
Deus creavlt et terram. Porro subesse Romano Pontifici
omni humanae creaturae declaramus, dicimus, diffinimus27"
et pronunciamus omnino esse de necessitate salutis. Dat.
Laterani'2s * Pont. nostri Ao. VIII. [1302.]

CAP. II.'

Praelati non discurrant, praesertim habitu transformato. Qui si ad curiam
vencriut, indo recedere non debent sine Papae licentia; alias ipsi et

reeeptantes illos excommunicati sunt.

Ioannes XXII.

Ut praelatorum inepta discursibus gravitas et simplicitas
silnulationibus obvia, et ipsorum ad Christi vicarium indo-
votio, religiositati quippe contraria, non immerito arguenda,
quum reverentiam illorum sanctitas,lucem puritas,firmosque
maturitas poscat gressus, ut sint vita mundi, fama clari, pro-
ficuique reddantur exemplo. Verum quia ipsorum quorun-
dam, (ut fide dignorum habet assertio,) eo vana prorupit
intcrdum, ne dixerimus, perniciosa temeritas, quod, vestibus
spiritualis sanctitatis abiectis, dissimulato habitu ad remotas
a suis sedihus partes se transferunt; quin immo ad seden-1
apostolicam clanculo, nobis non visis, nec insinuato, quod
venerint, venisse, latitasse discessisseque dicantur: nos, ne
tacentibus nobis non praecisus huiusmodi morbus invaleat,
dunl providum creditur quod incautum, licitum quod impune,
olnn'rbus episcopis superioribusque praelatis sub obtesta-
tione divini iudicii inhibemus, ne absque rationabili causa,
timoris forte vel alia, extra suarum civitatis et dioecesis ac
provinciarum mutatis habitibus limites indiscrete discurrant.
lnhibcmus etiam, ne qui cpiscoporum et superiorum ipso-
ruin latenter, praesertim habitu transforrnato, venientes ad
curiam, de ipsa Rornani Pontificis non praesentati conspecti-
bus, vel saltem ab eo recedendi licentia non obtenta rece-
dant. Si qui vero episcoporum et superiorum huiusmodi no-
strae inhibitionis contradictores exstiterint, et absque ipsius
Romani Pontificis recedendi licentia concessa coque non
viso recesserint ab eadem, nec non si qui scienter recepta-
verint ante dictos, nisi id confestim eidem Romano Pontifici,
vei alicui, per quem hoc ipsum ad eius crediderint deduci
notitiam, manifestare curaverint, etiamsi episcopali, archi-
episcopali,patriarchali vel quavis alia dignitate praefulgeant,
eos excommunicationis sententia innociamus.

CAP. III.

Praelati ad enriara non debent moro noctuao latenter venire, nec indo sine
papan licentia recociere; alias infideles iudicantur, et sententia excoimnu-

nicationis ligantur.

Ioannes XXII.

Etsi deceat quoslibet subditorum curam exercere solli-
cite, et per omnia velut lucis filios ambulare: hoc tamen
praecipue ab ipsis exigitur, qui, constituti per altitudinenl
dignitatis ut in specula, circa commissas sibi plebes pasto-
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ruin simul et custodum partes implere tenentur, et coram
ipsis laudabilium operum exemplo lucere. Ad nostrum sane
pervenit auditum, quod nonnulli pontificali praediti dignitate,
gregum suorum custodiam negligentes, et abhorrentes lucem
tanquam filii tenebrarurn, non verentur se ab ovium stiarum
cura mercenarii more tempore longo subducere, et pontifi-
cali dignitate reiccta non erubescunt vagari per devia sub
habitibus transformatis, ac contempto de exhibendo paribus
et superioribus honore praecepto, sic abiecti et indecori in-
tcrdum ad sedem apostolicam clanculo declinare praesu-
munt, ubi more noctuae, cuius intuitum nox illuminat, lux
excaec_at, de die latentes, horis tenebrarum, quos suis arbi-
trantur confirmara desideriis, visitant, suos eis evomentes
conceptos iniquos, et conspirationes forsan illicitas adversus
nos et alios pertractantes, et demum ab inde, non absque
notabili sedas praedictae contemptu, reverentia tam consueta
quam debita non exhibita Romano Pontifica, et nec ab ipso
petita licentia nec obtenta recedunt. Nos igitur, et ipsius
sedis honori in hac parte prospicere, ac talium insolentiis
finem imponere cupientes, de fratrum nostrorum consilio
generali prohibemus edicto, ne de cetero praesul aliquis sine
sui superioris licentia, nisi pro negotiis ecclesiae sibi com-
missae, extra suam dioecesim audeat pernoctare, firmiter
statuentes, ut, quicunque pontifex ad Romanam curiam
vcniens papale palatium primitus visitat, ad Papam, si hoc
patiatur temporis opportunitas, intraturus, ac reverentiam
consuetam et debitam exhibiturus eidem, nullatenus reces-
surus a curia, nisi ab ipso super hoc petita licentia et obtenta.
ntiodsi secus a quoquam super his fuerit attentatum: nos
quoscunque praelatos, quamvis etiam patriarchali dignitate
fulgentes, sic ad sedem accedentes, et ab illa (ut praedicitur)
recedentes, nec non quoslibet alios, qui tales apud sedem
ipsam receptare praesumpserint, nisi ante receptionem
huiusmodi eidem Romano Pontifici significaverint adventum
illorum, decernimus eo ipso notam infidelitatis incurrere, ac
excommunicationis sententiae subiacere. Nulli ergo etc.